



## Adriansyah Chaniago

Vice President Director

Adriansyah Chaniago memperoleh gelar sarjana Ekonomi Pembangunan dari Universitas Padjadjaran, Indonesia. Beliau diangkat sebagai Wakil Presiden Direktur PT Vale Indonesia Tbk pada 7 Oktober 2020. Pengangkatan ini sejalan dengan penyelesaian transaksi pembelian 20 persen saham oleh PT Indonesia Asahan Aluminium atau MIND ID.

Sebelum ini, Beliau menjabat sebagai Komisaris Independen PT Jasa Marga Persero Tbk, sejak Juni 2020. Sejak bulan Juli 2020, beliau juga merupakan Komisaris PT Samudra Energy.

Adriansyah Chaniago graduated from University of Padjadjaran, Indonesia with bachelor degree in Development Economic. He was appointed as Vice President Director of PT Vale Indonesia Tbk on October 7, 2020. This appointment is in line with the completion of the transaction for the purchase of 20 percent shares by PT Indonesia Asahan Aluminum or MIND ID.

Prior to that, He was working as the Independent Commissioners of PT Jasa Marga Persero Tbk since June 2020. Since July 2020, he is also acting as a Commissioner of PT Samudra Energy.

### PT Vale Indonesia Tbk

**Jakarta:** The Energy Building 31<sup>st</sup> floor SCBD Lot 11A - Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53, Jakarta 12190, Indonesia. T. (62) 21 524 9000 F. (62) 21 524 9020

**Makassar:** Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T. (62) 411 873 731 F. (62) 411 856 157

**Sorowako:** Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T. (62) 21 524 9100 F. (62) 21 524 9565

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)



Beliau memulai karirnya sebagai Junior Economist di PT Pedicinal Bandung sejak bulan Oktober 1990 sampai dengan bulan Maret 1991. Setelah itu beliau bergabung dengan PT DBS Securities Indonesia sebagai Manajer, Wakil Ketua Riset pada tahun 1991 dan pindah ke PT Bahana Securities sebagai Assistant Vice President pada bulan April 1997. Beliau kemudian diangkat sebagai Direktur pada bulan Juli 1998.

Beliau bergabung dengan PT Nusantara Capital dan bertindak sebagai Direktur sejak bulan Oktober 2001 sampai dengan bulan April 2007. Beliau kemudian diangkat sebagai Senior Vice President Corporate Finance dari PT CIMB Niaga Securities pada bulan April 2007. Pada bulan Desember 2017, beliau diangkat sebagai Chief Executive Officer dari Samudra Energy Limited.

He started his career as Junior Economist in PT Pedicinal Bandung from October 1990 until March 1991. After than he joined PT DBS Securities Indonesia as Manager, Deputy of Head of Research in 1991 and moved to PT Bahana Securities as Assistant Vice President in April 1997. He was then appointed as a Director in July 1998.

He joined PT Nusantara Capital and acting as a Director from October 2001 until April 2007. He was then appointed as Senior Vice President Corporate Finance of PT CIMB Niaga Securities in April 2007. In December 2017, was appointed as the Chief Executive Officer of Samudra Energy Limited.

**PT Vale Indonesia Tbk**

**Jakarta:** The Energy Building 31<sup>st</sup> floor SCBD Lot 11A - Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53, Jakarta 12190, Indonesia. T. (62) 21 524 9000 F. (62) 21 524 9020

**Makassar:** Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T. (62) 411 873 731 F. (62) 411 856 157

**Sorowako:** Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T. (62) 21 524 9100 F. (62) 21 524 9565

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

**Periode jabatan:**

7 Oktober 2020 - penutupan RUPS Tahunan 2024

**Lahir:** 26 Januari 1967

**Usia:** 53 tahun

**Kewarganegaraan:** Indonesia

**Riwayat Pendidikan:**

1. Sarjana Ekonomi Pembangunan dari Universitas Padjadjaran, Bandung Indonesia

**Riwayat Jabatan**

- **Dasar Hukum Penunjukan**  
Diangkat sebagai Wakil Presiden Direktur Perseroan pada RUPS Luar Biasa tanggal 7 September 2020.
- **Rangkap Jabatan**  
Penasehat dari PT Samudra Energy
- **Pengalaman Kerja**
  1. Komisaris Independen dan Ketua Komite Audit PT Jasa Marga Persero Tbk, masing-masing bulan Juni dan Juli 2020
  2. Komisaris PT Samudra Energy Sejak bulan Juli 2020
  3. Direktur dan Chief Executive Officer dari PT Samudra Energy 2017 - 2020
  4. Direktur dan Chief Financial Officer dari PT Samudra Energy 2008 - 2017
  5. Senior Vice President Corporate Finance dari PT CIMB Niaga Securities pada 2007 - 2008
  6. Direktur dari PT Nusantara Capital 2001 - 2007
  7. Direktur Investment Banking dari PT Bahana Securities 1999 - 2001

**Period in Office:**

October 7, 2020 – Annual GMS Closing 2024

**Born:** Januari 26, 1967

**Age:** 53

**Nationality:** Indonesian

**Education History**

1. Bachelor Degree in Economic Development from Universitas Padjadjaran, Bandung Indonesia

**Position History**

- **Legal Basis for Appointment**  
Appointed as Company's Director at the EGMS dated September 7, 2020..
- **Concurrent Positions**  
Advisor of PT Samudra Energy.
- **Work Experience**
  1. Independent Commissioner and Audit Committee Chairman, PT Jasa Marga Persero Tbk, June and July 2020
  2. Commissioner, PT Samudra Energy, July 2020
  3. Director, PT Nusantara Capital, October 2001 – April 2007
  4. Senior Vice President Corporate Finance, PT CIMB Niaga Securities, April 2007
  5. Chief Executive Officer, Samudra Energy Limited, December 2017
  6. Director, PT Nusantara Capital, 2001 - 2007
  7. Director of Investment Banking, PT Bahana Securities, 1999-2001

**PT Vale Indonesia Tbk**

**Jakarta:** The Energy Building 31<sup>st</sup> floor SCBD Lot 11A - Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53, Jakarta 12190, Indonesia. T. (62) 21 524 9000 F. (62) 21 524 9020

**Makassar:** Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T. (62) 411 873 731 F. (62) 411 856 157

**Sorowako:** Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T. (62) 21 524 9100 F. (62) 21 524 9565

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)